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OO0 yrBepxneHnM 010KeTa AKKOJIBCKOTO CEBCKOro okpyra Ha 2026 - 2028 rozsr

Pemenue AiiTexeOuiickoro paitoHHOT0 MacinuxaTta AKTOOMHCKOM oOiactu oT 30 mexalOps
2025 rona Ne 456

B cootBercTBuM ¢ myHKTOM 3 ctathu 91 bromxerHoro koxekca Pecyonuku Kazaxcran,
cratbeil 6 3akona PecnyOnuku Kazaxcran "O MeCTHOM rocyJapCTBEHHOM YIIPaBJICHUU U
camoynpanieHuu B PecniyOnuke Kazaxcran", AlitexeOuiickuii paiionnbsiit Maciuxat PEIINJI

1. YTBepauth Gro5keT AKKOJIBCKOTO CEeJIbCKOro oKpyra Ha 2026 - 2028 rojibl corjiacHo
MPUJIOKEHUSAM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM unciie Ha 2026 1o/ B ClIeIyIOMKUX 00beMax:

1) moxonel - 46 080 ThICSIY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

HAJIOrOBBIE MMOCTYIUIEHUA - 1 675 ThICSY TEHTE;

HEHAJIOTOBBIE MOCTYIUIEHUS - () TEHTE;

NOCTYIUIEHUS TpaHCPepTOB - 44 405 ThICAY TEHTE;

2) 3aTpathl - 46 080 ThICSY TEHTE;

3) uucroe OO KETHOE KpeauToBanue - 0 TeHTe;

4) canp0 1O ornepanusaM ¢ (UHAHCOBBIMU aKTHBaMU - () TEHTE;

5) nedurut (npoduriut) 6roKeTa - 0 TEHTE;

6) dbunancupoBanue AeduiuTa (UCIOIB30BaHue nMpoduimrta) 6romkera - 0 TeHre.

2. YdecTb, 4TO B JOXOJ] OFOJIKETa CETLCKOTO OKPYTa 3a4UCIISIIOTCS:

HAJIOTU Ha UMYIIIECTBO;

3€MEJbHBIN HAJIOT;

HAJIOT Ha TPAHCIIOPTHBIE CPEJ/ICTBA;

JIOXOJIbl OT apeHIbl UMYIIIECTBA, HAXOSIIETOCS B TOCYIapPCTBEHHON COOCTBEHHOCTH.

3. IIpuHATE K CBEJECHHUIO U PYKOBOJICTBY, YTO B COOTBETCTBHM CO CTaTbhell 7 3aKoHa
Pecnyonmuku Kazaxcran "O pecnyOnmkanckoM Oropkere Ha 2026 - 2028 roasl" ¢ 1 sHBaps
2026 roga yCTaHOBJICHBI:

1) MunuManbeHbIN pazmep 3apadboTHoi maatel — 85 000 TeHre;
2) MECSTYHBIN pacueTHbBIN Moka3arenb — 4 325 TeHre;
3) BeJMYMHA MPOXKUTOYHOIO MHUHHMYyMa JJIs MCUUCIEHHS pa3MepoOB 0a30BBIX
coLIMaJIbHBIX BbILIAT — 50 851 Tenre.

4. Yyectp B 010/K€T€ AKKOJBCKOTO CEIBCKOr0 OKpyra Ha 2026 roja mocTyruieHue
I[EJIEBBIX TEKYIIUX TpaHCHEPTOB U3 pailloHHOTO Or0pKkeTa B cyMMe 44 405 ThicsSd TEHTE.

Pacnpenenenue cymMm LENEBBIX TEKYIIUX TPaHCHEPTOB OMpEaAesieTCs Ha OCHOBaHUU
pelieHns akuMa AKKOJIbCKOTO CEJIbCKOT0 OKpyTa.

5. Hacrosiee pemenre BBOaUTCs B eictue ¢ 1 ssuBaps 2026 roxa.

Ilpencenarens Afitexebuickoro



PaHOHHOrO MacaIuxara: b. JI. CefinxanoB

NpHIoKeHne | K penieHuto
AfiTekeOnCKOro pallOHHOTO MaciIuxara
o1 30 nexabpst 2025 roma Ne 456

Bromxer AKKOILCKOTO CenbCKoro okpyra Ha 2026 rox

Kareropus
Knacc
IToaxnace
HaumenoBanue
I. AOXOObI

Hanorosrie
MOCTYTUICHUSI

01 TTomoxomHBIN HaIOT

NuauBuayanpHbIN
MOJOXOIHEIH HAI0T

04 Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTh

Hamormn Ha
HAMYIIECTBO

3 3eMenbHbIH HAI0T

Hanor Ha
4 TpaHCIOPTHEIC
cpencTaa
Enuneiil 3eMenbHBIH
HAJIOT
IlocTtynnenus
TpanchepToB
Tpancheprsr u3
BBIIIECCTOSIIAX
02 OpTaHOB
rOCyIapCTBEHHOTO
YIOpaBJICHUS
Tpancheprsr u3
patiorHOTO (TOpOIA
obmacTHOTO
3HaYeHUs1) Or0KeTa

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA
OyHKIMOHANbHAS TOATPYINa
AnMuHHCTpATOp OIOKETHBIX IIPOrPaMM

IIporpamma

Y TBepKACHHBII
oroxet Ha 2026 rox,
TBICSY TEHTE

46080
1675
0

0

1675

25

500

1100

500

44405

44405

44405

Y TBepKICHHBIN
oromxkeT Ha 2026
TOJI, ThICSTY TEHT'e

HanmenoBanune

II. BATPATBI

46080



124

001
124

008
124

Tocynapcreennsr 40080
€ yciyru o0miero
xXapakrepa

[IpencraBurensH
Bl € ,
WCIIOJTHUTEIILHBIC
U ApyTue Oprabl,
BBITOJIHSOIIIE
obmre QyHKIII
TrOCyIapCTBEHHOT
0 YIIpaBJICHUS

40080

Annapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIILCKOTO OKpyTa

40080

Yenyru no
obecreueHuo
JesATENbHOCTH
aKI/I“Ma ropoxa .00
palioOHHOTO
3HA4YeHUs], cela,
mocernka,

CEJIbCKOT0 OKpyTra

JKunumHo-koMM

yHalIbHOE 3000
XO03SHUCTBO
bnaroyctpoiictBo
HaceJIeHHBIX 3000
MyHKTOB

Annapar akuma

ropona
alOHHOTO

P 3000

3HAYCHHS, Cela,

moceinka,

CEJIbCKOT0 OKpyra

OcBenieHue yiuIl
HacCeJIeHHBIX 3000
MyHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIHS

3000

A N
BTOMOOMIBHBIN 3000
TPaHCIOPT

Armmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO

3000
3HaYeHUs], cela,
nocenka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa



Ob6ecneuenne

(yHKIMOHHPOBaH

n 4

aBTOMOOMIIBHBIX
013 JIOpPOT B ropojiax 3000

pailoHHOTO

3HAYEHHUS, cemax,

HnocelKax,
CEeJIbCKUX
OKpyrax

III. Ywucroe
OIOIKETHOE
KpEeIUTOBaHUE

0

IV.Canpno mo
omepanuiIM ¢
(huHAHCOBBIMU

aKTHUBaMH

V. Jedpunnut
npodur)
OromKeTa

VI.

(
0

q)I/IHaHCI/IpOBaHI/Ie

nedunura

Co

HCIIOJIB30BAHHUEC

npoduuuTa)
O10/KeTa

MIPHIIOKEHHE 2 K PEIICHUIO
AliTekeOniicKoro paiilOHHOTO Maciuxara
otT 30 nexabpst 2025 rona Ne 456

Bromxer AKKOIBCKOTO Cenbekoro okpyra Ha 2027 rog

Kareropus
Krnacc
ITonxnace
HaumenoBanue
I. AOXOAbI

Hanorosrie
MOCTYTIICHHS

01 ITogoxoaHbIH HAJIOT

NuauBuyanbHbIH
OJOXOIHBII HAJIOT

Hanoru Ha

04
COOCTBEHHOCTH

Hamorm Ha
UMYIIECTBO

3 3eMebHEINH HaIor

Y TBepKACHHBII
6rooxer Ha 2027 rox,
TBICSTY TEHTE

46080
1675
0

0

1675

25

50



02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

OyHKIMOHANBHAS TOATPYIIa

01

Hanor Ha 1100

TPaHCIOPTHBIE
cpencraa

EnwHeIil 3eMenbHBIN
HaJIOT

500

IMocTynnenus
TpaHchepToB
Tpancheprsr u3
BBILIECTOSIINX

44405

OpraHoOB 44405

roCyIapcTBEHHOTO
yTIpaBICHUS

Tpancheprsr u3
paitonHoro (ropona
00MacTHOTO
3HaYCHUs) OO/ KeTa

AJMUHHCTPATOP OIOPKETHBIX MPOTPaMM

IIporpamma

Haunmenosanue
II. 3BATPATEI

I'ocynapcTBeHHBI
¢ yciyru o0miero
xapakrepa

IIpencraBuTenbH
Bl € ,
HUCTIOJTHUTEJIbHEIE
U IpyTue OpraHel,
BBITTOJHSIOIIINE
obmre QyHKIIH
roCyJapCTBEHHOT
0 YNpaBJICHUS

Annapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,

CEJBCKOT0 OKpyTa

Yenyru mo
00ecneYeHUI0
JIeATEeIbHOCTH
akuMa ropoja
palioHHOTO

3HAYCHUS, Cela,
mocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

44405

Y TBepKIEHHBIH
Oromxet Ha 2027
TOJ, TBICSY TCHTE

46080

40080

40080

40080

40080



07

124

008

12

124

013

KununiHo-koMM 3000
YHaJbHOE
XO03SHUCTBO

BbnaroycrpoiictBo
HaceJIeHHBIX 3000
MyHKTOB

Annapar akuma

roponaa
alloHHOT O

P 3000

3HAueHUS, Celna,

nocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyra

OcgenieHue yIiuIl
HacCeIeHHBIX 3000
MyHKTOB

T
PaHCHopT M 4.0
KOMMYHUKAIHS

A N
BTOMOOMIBHBIN 3000
TPaHCIOPT

Armmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO
3HAYeHHUs1, cea,

3000

rnoceska,
CEIIbCKOTO OKpyTa

Ob6ecneyeHue
(yHKIMOHHPOBaH
u A
ABTOMOOMIIBHBIX
ﬂOgOFBIDpOHaX 3000
paiioHHOTO

3HAUYCHUS, Celax,
MocenKax,

CeNIbCKHUX

OKpyrax

III. Ywucroe
0I0PKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUE

IV.Canpgo 1o
omepamusM ¢
(buHAHCOBBIMU

AKTUBAMH

V. JHedunur (
npodur) 0
Orokera

VI.
®dunancupoBaHue
nedunura ( 0
UCIIONIb30BaHUE
npopuIuTa)
Oromxera



MPUIOKEHNE 3 K PEIICHUI0
AHTeKeONHCKOTO PalOHHOTO MacliuxaTa
ot 30 mexabps 2025 roma Ne 456

BiomkeTr AKKOIBCKOTO CEIbCKOro okpyra Ha 2028 rog

TTonkmacc

Kareropus
Kiacc
1
01
2
04
1
3
4
5
5
02
3

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

OyHKIMOHANBHAS TOATPYIIa

HaumenoBanue
I. ZOXOAbI

Hanorosrie
HOCTyHJ’IeHI/IH

TTomoxoaHsbli HAJIOT

NuauBuayanbHbIN
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamormn Ha
COOCTBEHHOCTH

Hanoru Ha
HMMYIIECTBO

3eMeNnbpHbII HAJIOT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTaa

Enuneiil 3emMenbpHBIN
HaJIOT

IMocTtynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsr U3
BBILIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropona
00JlacTHOTO
3HaYCHUs) OO KETa

AIMUHHCTPATOP OIOPKETHBIX POrpamMM

01

IIporpamma

Y TBepKAeHHBII
oroxer Ha 2028 rox,
TBICSY TEHTE

46080
1675
0

0

1675

25

50

1100

500

44405

44405

44405

Y TBepKICHHBIH
Oromxet Ha 2028
TOJI, THICSY TCHT'e

Haunmenosanue

II. BATPATBI

46080

I'ocynapcTBeHHBI
e ycayru obdmiero 40080

xapakxrepa



124

001
124

008
124

IIpencraButensH
Bl € ,
WCTIOJTHUTEJIbHBIE
U JIpyTU€E OpTaHbI
BBITIOJTHAIOIINE

> 40080

o0mme QyHKIHH
roCyapCTBEHHOT
0 yIpaBJIeHUsI

Amnmapar akuma
ropona
palioHHOTO

40080
3HAYCHUS, Cela,
nocernka,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

Yeanyru mno
00eCcTIeYCHUIO
JEATCIIBHOCTH
akmMa Topoja
paiioHHOTO
3HAYeHUS, Celna,
nocelnka,
CEJIbCKOTO OKpyTa

40080

Kunumno-koMm

yHaJIbHOE 3000
XO03SMCTBO
BnaroycrpoiictBo
HaceJICHHBIX 3000
ITyHKTOB

Amnmapar akuma
ropona
palioOHHOTO

3000
3HAYCHUs, Cena,
mocenka,

CeITbCKOT0 OKpyTa

OcBelleHue yauig
HacCCJICHHBIX 3000
ITyHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHUKAIHS

3000

ABTOMOOMIIBHBII 3000
TPaHCIIOPT

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocelnka,
CEIIbCKOT0 OKpyTa

3000

O0ccreuenne
(hYHKIIMOHHPOBAH
u 1
aBTOMOOMIIBHBIX



013 JIOpor B ropoaax 3000
paiioHHOTO

3HAUYCHUS, Cellax,
IMoceKax,
CeJIbCKUX
OKpyrax

III. Ywmcroe
OIOKETHOE 0
KpeIuTOBaHNE

IV.Canpno mo
omepamnusM C
(huHAHCOBBIMH

AKTHBaMH

V. JHedpunutr (
npodur) 0
Oro/pKeTa

VI.
PuHaHCUpPOBaHUE
nedunura ( 0
UCTIOJIb30BaHNE
npodunuTa)
Oroxera

© 2012. PI'TI na ITXB «MHCTHTYT 3aKOHOIaTENBCTBA M NTPaBOBOM nHpopMaruu Pecnyommku Kazaxcran»
Munucrepcra roctunmn Pecnyonmku Kazaxcran



