

## Об утверждении бюджета Аккольского сельского округа на 2026 - 2028 годы

Решение Айтекебийского районного маслихата Актюбинской области от 30 декабря 2025 года № 456

В соответствии с пунктом 3 статьи 91 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, статьей 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Айтекебийский районный маслихат РЕШИЛ :

1. Утвердить бюджет Аккольского сельского округа на 2026 - 2028 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2026 год в следующих объемах:

- 1) доходы - 46 080 тысяч тенге, в том числе:
  - налоговые поступления - 1 675 тысяч тенге;
  - неналоговые поступления - 0 тенге;
  - поступления трансфертов - 44 405 тысяч тенге;
- 2) затраты - 46 080 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование - 0 тенге;
- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге;
- 5) дефицит (профицит) бюджета - 0 тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 0 тенге.

2. Учесть, что в доход бюджета сельского округа зачисляются:

- налоги на имущество;
- земельный налог;
- налог на транспортные средства;
- доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности.

3. Принять к сведению и руководству, что в соответствии со статьей 7 Закона Республики Казахстан "О республиканском бюджете на 2026 - 2028 годы" с 1 января 2026 года установлены:

- 1) минимальный размер заработной платы – 85 000 тенге;
- 2) месячный расчетный показатель – 4 325 тенге;

3) величина прожиточного минимума для исчисления размеров базовых социальных выплат – 50 851 тенге.

4. Учесть в бюджете Аккольского сельского округа на 2026 год поступление целевых текущих трансфертов из районного бюджета в сумме 44 405 тысяч тенге.

Распределение сумм целевых текущих трансфертов определяется на основании решения акима Аккольского сельского округа.

5. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026 года.

*Председатель Айтекебийского*

**Бюджет Аккольского сельского округа на 2026 год**

Категория				Утвержденный бюджет на 2026 год, тысяч тенге
	Класс	Подкласс		
			Наименование	
			I. ДОХОДЫ	46080
1			Налоговые поступления	1675
	01		Подоходный налог	0
		2	Индивидуальный подоходный налог	0
	04		Налоги на собственность	1675
		1	Налоги на имущество	25
		3	Земельный налог	500
		4	Налог на транспортные средства	1100
		5	Единый земельный налог	500
5			Поступления трансфертов	44405
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	44405
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	44405

Функциональная группа				Утвержденный бюджет на 2026 год, тысяч тенге
	Функциональная подгруппа	Администратор бюджетных программ		
			Программа	
			Наименование	
			II. ЗАТРАТЫ	46080

01				Государственные услуги общего характера	40080
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	40080
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	40080
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	40080
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	3000
	3			Благоустройство населенных пунктов	3000
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3000
			008	Освещение улиц населенных пунктов	3000
12				Транспорт и коммуникация	3000
	1			Автомобильный транспорт	3000
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3000

			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	3000
				III. Чистое бюджетное кредитование	0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				V. Дефицит (профит) бюджета	0
				VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0

приложение 2 к решению  
Айтекебийского районного маслихата  
от 30 декабря 2025 года № 456

### Бюджет Аккольского сельского округа на 2027 год

Категория				Утвержденный бюджет на 2027 год, тысяч тенге
	Класс	Подкласс		
			Наименование	
			I. ДОХОДЫ	46080
1			Налоговые поступления	1675
	01		Подоходный налог	0
		2	Индивидуальный подоходный налог	0
	04		Налоги на собственность	1675
		1	Налоги на имущество	25
		3	Земельный налог	50

		4	Налог на транспортные средства	1100
		5	Единый земельный налог	500
5			Поступления трансфертов	44405
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	44405
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	44405

Функциональная группа					Утвержденный бюджет на 2027 год, тысяч тенге
	Функциональная подгруппа				
		Администратор бюджетных программ			
		Программа	Наименование		
				II. ЗАТРАТЫ	46080
01				Государственные услуги общего характера	40080
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	40080
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	40080
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	40080

07				Жилищно-коммунальное хозяйство	3000
	3			Благоустройство населенных пунктов	3000
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3000
			008	Освещение улиц населенных пунктов	3000
12				Транспорт и коммуникация	3000
	1			Автомобильный транспорт	3000
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3000
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	3000
				III. Чистое бюджетное кредитование	0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				V. Дефицит (профит) бюджета	0
				VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0

### Бюджет Аккольского сельского округа на 2028 год

Категория				Утвержденный бюджет на 2028 год, тысяч тенге
	Класс		Наименование	
		Подкласс		
			I. ДОХОДЫ	46080
1			Налоговые поступления	1675
	01		Подоходный налог	0
		2	Индивидуальный подоходный налог	0
	04		Налоги на собственность	1675
		1	Налоги на имущество	25
		3	Земельный налог	50
		4	Налог на транспортные средства	1100
		5	Единый земельный налог	500
5			Поступления трансфертов	44405
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	44405
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	44405

Функциональная группа				Утвержденный бюджет на 2028 год, тысяч тенге
	Функциональная подгруппа			
		Администратор бюджетных программ		
			Программа	Наименование
				II. ЗАТРАТЫ
01				Государственные услуги общего характера

	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	40080
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	40080
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	40080
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	3000
	3			Благоустройство населенных пунктов	3000
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3000
			008	Освещение улиц населенных пунктов	3000
12				Транспорт и коммуникация	3000
	1			Автомобильный транспорт	3000
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3000
				Обеспечение функционирования автомобильных	

			013	дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	3000
				III. Чистое бюджетное кредитование	0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				V. Дефицит (профит) бюджета	0
				VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0